Miejski Zaktad Wodociagow i Kanalizacji w Nowym Targu sp. z 0.0.
ul. Dtuga 21, 34-400 Nowy Targ

Nowy Targ, 16.09.2024 r.
Z5.262.14.2024

Dotyczy: postgpowania na dostawe (sprzedaz) w 2025 roku energii elektrycznej do obiektéw Miejskiego
Zaktadu Wodociggdw i Kanalizacji w Nowym Targu sp. z 0.0.

Informujemy, ze otrzymalismy zapytania do treéci SWZ.

Pytanie 1.

Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajgcy przekaze niezbedne dane w wersji elektronicznej Excel oraz
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpdiniej w dniu podpisania umowy?
Dokument zawierajgcy niezbedne dane stanowi¢ bedzie réwniez zatacznik do umowy.

Wytoniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla kazdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowos¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa;

- planowane roczne zuzycie energii;

- humer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowigzujgcej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

- wybranego przez Zamawiajgcego sprzedawce rezerwowego;

b) dokumentdw dla kazdej jednostki objetej postepowaniem:

- petnomocnictwo do zgtoszenia umowy do OSD wraz z upowaznieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej
ze wskazanym sprzedawcg rezerwowym w sytuacjach okreslonych w ustawie prawo energetyczne;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument, na podstawie ktérego dziata dana jednostka;

- dokument potwierdzajacy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii elektrycznej
oraz petnomocnictwa.

Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgloszenia umoéw sprzedaizy zawierajgce btedne dane,
skutkiem czego moze okazac sie koniecznos¢ zakupu energii przez Zamawiajgcego od tzw. sprzedawcy
rezerwowego, o ktérym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedz 1.
W przypadku zmiany Sprzedawcy, Zamawiajgcy przekaze Wykonawcy z dniem podpisania umowy wszystkie
dokumenty niezbedne do przeprowadzenie przez Wykonawce procedury zmiany Sprzedawcy
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Pytanie 2.
Czy Zamawiajacy dysponuje tytutem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierzawy, itp.), ktéry

upowaznia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamowienia.

Brak takiego tytutu moze skutecznie uniemozliwi¢ dalsze czynnosci zwigzane ze zgloszeniem umowy sprzedazy
energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

W zwiazku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedz 2.
Zgodnie z zapisami SWZ -p.4):
Zamawiajacy posiada tytuly prawne do korzystania z obiektéw wymienionych w wykazie punktéw.

Pytanie nr 3.
Wykonawca zwraca sig z prosba o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiajacego parametry

dystrybucyjne — w szczegdélnosci moc umowna i grupa taryfowa, sg zgodne z aktualnymi umowami
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzajagcymi mozliwos¢ Swiadczenia ustug dystrybucji, wydanymi
przez wiasciwego OSD? Jednoczesnie wskazujemy, ze zmiana parametréow dystrybucyjnych moze wigza¢ sie
z koniecznoscig poniesienia dodatkowych optat, zgodnie z zatwierdzong przez Prezesa URE Taryfg dla ustug
dystrybucji energii elektrycznej wtasciwego OSD.

Odpowiedz 3.
Tak.

Pytanie i odpowiedz? 4.
Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie nastepujgcych informacji:

a) Czy Zamawiajacy posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowe sprzedazy energii
elektrycznej i umowe na $wiadczenie ustug dystrybucji?

Zamawiajgcy posiada rozdzielone umowy na sprzedaz energii elektrycznej i $wiadczenie ustug dystrybuciji,

za wyjatkiem umowy kompleksowej sprzedazy energii elektrycznej i swiadczenia ustug dystrybucji dla Stacji

Uzdatniania Wody w Szaflarach; punkt poboru, na ktdory zawarta jest umowa kompleksowa nie nalezy do

przedmiotu zaméwienia.

b} Czy procedura zmiany sprzedawcy bedzie przeprowadzana po raz pierwszy czy kolejny?
Poprzednia procedura zmiany sprzedawcy byta przeprowadzona w 2018 roku.

c) Czy umowy dystrybucyjne (jesli zamawiajacy posiada rozdzielone umowy) zawarte s3 na czas okreslony,

czy nieokreslony?
Umowy dystrybucyjne zawarte sg na czas nieckreslony.

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcy energii elektrycznej?
Obecnym Sprzedawca energii elektrycznej jest TAURON Sprzedaz Sp. z 0.0.

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowigzujgcych uméw kompleksowych/ uméw sprzedazy energii

elektrycznej?
Umowa sprzedazy energii elektrycznej zawarta jest na czas okreslony do 31.12.2024 roku.

f) Czy Zamawiajacy samodzielnie wypowie obowigzujgce umowy w terminach pozwalajgcych na skuteczne
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy tez upowazni do tej czynnosci Wykonawce?

Nie dotyczy.
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g) Czy Zamawiajacy samodzielnie zawrze umowe o $wiadczenie ustug dystrybucji w przypadku punktéw
poboru, dla ktorych obowigzywaty dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktéw poboru,
dla ktorych umowa dystrybucyjna zostata zawarta na czas okreslony, w termie umozliwiajgcym skuteczne
przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Nie dotyczy.

h) Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnosciowych, ktére
uniemozliwiajg zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach przewidzianych w SWZz? Jeéli tak - jakie
sq terminy wypowiedzer umow/anekséw w ramach akcji promocyjnych/programéw lojalnoéciowych?

Nie.

i) Czy Zamawiajacy posiada umowy rezerwowej sprzedazy energii elektrycznej, jezeli tak to dla ktérych PPE?
Zapisy dot. zawierania umowy rezerwowej w przypadku nie podjecia, zaprzestania lub zakoriczenia sprzedazy
energii elektrycznej przez wybranego sprzedawce zawarte sa w umowie sprzedazy energii elektrycznej oraz

w umowach na swiadczenie ustug dystrybucji.

Nie.

Pytanie nr 5.

W przypadku posiadania przez Zamawiajacego statusu wytwércy, o ktérym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy
z dnia 20 lutego 2015 r. 0 odnawialnych Zrédtach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 z pézn. zm.) w stosunku do
punktow poboru energii wymienionych przez Zamawiajgcego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca
informuje, Ze objgcie przedmiotem zaméwienia na dostawe energii elektrycznej/dostawe energii elektrycznej
oraz zapewnienie Swiadczenia ustugi jej dystrybucji punktéw poboru energii, w ktérych wytwarzana jest
energia elektryczna, moze stanowi¢ naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r.
Prawo zamowien publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja
przetargowa powinna zawiera wyrazne i precyzyjne uregulowania wskazujace na przedmiot zaméwienia,
z uwzglednieniem wszystkich zobowigzari Wykonawcy zwigzanych z posiadang przez Zamawiajgcego instalacja
odnawialnego zrodfa energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowien
dotyczacych wskazania strony kupujacej energie wytworzong w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczacych
zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zaréwno na kierunku dostarczania energii
elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyzszym zakresie wskazuje sie, iz zgodnie z art.
9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikajace
z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden
podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu umozliwienia wykonania
przedmiotu zamowienia przez Wykonawce. Informujemy, iz pozostawienie zapiséw dokumentacji zamdwienia
w obecnym brzmieniu uniemozliwia ztozenie przez Wykonawce Oferty w zakresie dotyczacym ww. kategorii
punktow poboru energii. W zwigzku z powyzszym, w celu umozliwienia ztozenia Oferty, Wykonawca zwraca sie
z prosba o wytaczenie z przedmiotowego postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego punktéw poboru
energii, w stosunku do ktérych Zamawiajacy posiada status wytwdrcy.

Pytanie nr 6.

Wykonawca zwraca sig z proshg o wylaczenie z postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego badz
wydzielenie do odrebnej czgsci zaméwienia, punktéw poboru energii, w stosunku do ktérych Zamawiajacy
posiada status prosumenta energii odnawialnej, o ktérym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego
2015r. o odnawialnych Zroditach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z p6in. zm.) — dalej OZE. Objecie
przedmiotem zamowienia na sprzedaz energii elektrycznej, punktow poboru energii z mikroinstalacja,
powoduje koniecznos¢ swiadczenia przez Wykonawce dodatkowej ustugi, w stosunku do ww. rodzaju punktéw
poboru energii, polegajacej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiajgcego
(prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem ustugi
odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W zwigzku z powyiszym, niemozliwe jest dokonanie przez
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Wykonawce prawidlowej kalkulacji ceny w Ofercie, ktéra uwzgledni zaréwno wynagrodzenie Wykonawcy za
sprzedaz energii do punktow poboru energii Zamawiajgcego, jak i odkup od Zamawiajacego energii
wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemozliwia zfozenie przez Wykonawce Oferty na warunkach wskazanych
w tresci SWZ.

OdpowiedZ nr5i 6.

Zamawiajgcy posiada status prosumenta energii odnawialnej, o ktérym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia

20 lutego 2015 r. o odnawialnych zrodtach energii.

Zamawiajacy nie posiada statusu wytworcy. Zamawiajgcy moze wymagac zawarcia z Wykonawcg umowy na

odkup nadwyzki wyprodukowanej energii.

Zgodnie z trescig SWZ pkt 4) Opis przedmiotu zamdwienia:

4) Zamawiajacy posiada instalacje fotowoltaiczng na oczyszczalni Sciekéw w Nowym Targu o mocy 421,55
kWp. Energia wyprodukowana z instalacji jest wykorzystywana na uzytek wtasny.

Moze zaistnie¢ sytuacja, w ktérej nadmiar energii zostanie oddany do sieci dystrybucyjnej, ale bedzie to

miato charakter incydentalny.

Zamawiajgcy szacuje, ze ilo$¢ energii jaka moze by¢ wprowadzona do sieci dystrybucyjnej nie przekroczy

wartosci 1% energii pobranej z sieci w okresie obowigzywania umowy.

Pytanie i odpowiedi nr 7.
a) Prosze o podanie przyblizonej ilosci energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiajacego i
wprowadzonej do sieci.
Zamawiajacy szacuje, ze ilos¢ energii jaka moie by¢ wprowadzona do sieci dystrybucyjnej nie przekroczy
wartosci 1% energii pobranej z sieci w okresie obowigzywania umowy, tj. ilosci do 30 MWh.

b) Prosze o podanie lokalizacja Zrédta, ktorych dotyczyt bedzie odkup poprzez podanie odnosnie kazdego
Zradta informacji: {numer PPE, adres lokalizacji zrédta, rodzaj zrodta (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.),
moc zrédta (zainstalowana moc elektryczna), OSD na terenie, ktérego znajduje sie zrédto.

p.1ip.2 wwykazie punktéw — 2 punkty poboru na oczyszczalni $ciekéw w Nowym Targu
c) Taryfa, w ktdrej znajduje sie Zrodto
p.1ip.2 w wykazie punktéw — 2 punkty poboru na oczyszczalni Sciekdw w Nowym Targu

¢) Czy dla mikroinstalacji zostata podpisana umowa na dofinansowanie, jezeli tak prosze o podanie daty.
Nie.
d) prosze o podanie daty ztozenia wniosku o przylgczenie mikroinstalacji.

10.09.2019 roku
e) czy Zamawiajacy ma zainstalowany licznik dwukierunkowy

Tak.
f) czy Zamawiajgcy ma zainstalowany bloker wptywu energii do sieci.

Nie.
h) Czy podana energia elektryczna podana dla 7rédia wytwdrczego zostata pomniejszona o
autokonsumcje, jeieli nie Wykonawca zwraca sie o podanie w formularzu ofertowym wolumenu
pomniejszonego o autokonsumpcje

Tak.
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Pytanie i odpowied? nr 8.
W przypadku posiadania przez Zamawiajgcego punktdw poboru posiadajgcych mikroinstalacje prosimy
o podanie nastepujacych informacji:

a) Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na rozliczanie punktéw poboru energii elektrycznej, na ktérych sg lub
bedy zainstalowane mikroinstalacje w oparciu o system rozliczen net-billing? Jednoczeénie
informujemy, ze do rozliczert w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktéw poboru energii
zawarcie umowy sprzedazy na wzorcu Wykonawecy, ktéry uwzglednia charakterystyke rozliczeri net-
billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiajacemu
uzyskac rynkowa miesigeczng cene energii wprowadzanej do sieci.

Nie dotyczy.

b) Czy Zamawiajacy zgodzi sig na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w zrédtach nalezacych
do Zamawiajgcego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawce?
Tak, ale tres¢ umowy do podpisu zostanie wynegocjowana z wybranym wykonawca na bazie przedtozonego
przez Wykonawce wzoru umowy.

Pytanie nr 9.
Zwracamy sig z zapytaniem, czy Zamawiajacy dopusci zawarcie umowy drogg korespondencyjng lub w formie

elektronicznej (za pomoca podpisu elektronicznego).

Odpowiedz nr 9.
Tak.

Pytanie nr 10.
Wykonawca zwraca sig¢ z wnioskiem o zgode na udostepnianie Zamawiajacemu faktur VAT za posrednictwem

kanatow elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawg z dnia 11 marca 2004 r.
o podatku od towaréw i ustug (Dz.U. 2023 poz. 1570 z péin. zm.), na zasadach okreslonych w Regulaminie
Wykonawcy przesytania faktur VAT za posrednictwem kanatéw elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na
otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyisza zgoda zwolnitaby Wykonawce z obowigzku wystawiania
i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzieki temu rozwigzaniu Zamawiajgcy otrzyma dokument
w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesytki lub znacznego
opdznienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma réwniez aspekt ekologiczny, przyczyni sie
do wspdinego dbania o Srodowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcje papieru i
ograniczenie transportu.

Odpowiedz nr 10.
Tak.

Pytanie nr 11.

Wykonawca wskazuje, ze zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej
Operatorow Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonujac powiadomienia o zawarciu umowy sprzedazy
jest zobowigzany do wskazania sprzedawcy rezerwowego. Zwracamy sie z zapytaniem czy Zamawiajacy po
wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy kazdorazowo wskaze wybranego
sprzedawce rezerwowego, czy Wykonawca bedzie wybieraé sam?

Odpowiedz nr 11.
Zapisy dot. zawierania umowy rezerwowej w przypadku nie podjecia, zaprzestania lub zakorczenia sprzedazy
energii elektrycznej przez wybranego sprzedawce zawarte s3 w umowach dystrybucyjnych oraz zostang

zawarte w umowie sprzedazy energii elektryczne;j.

Wykonawca bedzie wybierac sam sprzedawce rezerwowego.
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Pytanie nr 12.
Wykonawca zwraca sie z prosba o udzielenie informacji, czy uklady pomiarowo-rozliczeniowe w grupach

taryfowych Bxx s lub beda dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamdwienia? Jezeli nie
kazdy uktad bedzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie doktadnej daty, do kiedy Zamawiajacy
dostosuje swoje uktady pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednoczesnie informujemy, ze w przypadku
braku dostosowania przez Odbiorce ukladéw pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu
umowy kompleksowej, sprzedaz energii jest niemozliwa.

OdpowiedzZ nr 12.
uktady pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx nie sg i nie beda dostosowane do zasady TPA

przed terminem realizacji zamdwienia.
W zakresie przedmiotu zamdwienia Zamawiajgcy posiada rozdzielone umowy na sprzedaz energii elektrycznej i
$wiadczenie ustug dystrybucji, wobec czego nie bedzie potrzeby rozdzielenia uméw kompleksowych.

Pytanie nr 13,

Prosimy o potwierdzenie, ze wskazany w postepowaniu wolumen oszacowany zostat na bazie rzeczywistych
zuzy¢ PPE ujetych w postepowaniu w ostatnich 18 miesigcach.

Ponadto zgodnie z ustawg z dnia 07.10.2022 r. o szczegblnych rozwigzaniach stuzacych ochronie odbiorcéw
energii elektrycznej w 2023 roku w zwigzku z sytuacjg na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127)
wprowadzono obowigzkowy cel 10% zmniejszenia catkowitego zuzycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do
31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczegélnionych w ww. ustawie. Prosimy o analize czy
wprowadzone dziatania powodujace redukcje zapotrzebowania na energie elektryczng w okresie od
01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. beda mie¢ przefozenie na zmniejszenie jej zuzycia w kolejnych latach i zostaty
uwzglednione w postepowaniu. Prosimy wzig¢ pod uwage takze istniejace i planowane Zrodta wytwarzania
energii, ktoérych praca wptywa lub wptynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w ktérym
zostalo zainstalowane takie Zrédto. W przypadku nieuwzglednienia powyiszego prosimy o dokonanie korekty
wolumenu wskazanego w postepowaniu przetargowym.

Odpowiedz nr 13.
Wskazany w postepowaniu wolumen zostat oszacowany na bazie rzeczywistych zuzy¢ PPE z uwzglednieniem

wszystkich w/w uwarunkowan.

Pytanie nr 14,

Zwracamy sie z prosbg o oszacowanie wolumenu ujetego w postepowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem
energii i zmiane tolerancji energii, ktérg Zamawiajgcy planuje i zobowigzuje sie odebra¢ od Wykonawcy ujetej
SWZ na +/- 10 % tj. na zgodng z zapisami Ustawy Prawo Zamodwien Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku
zamowien na dostawy.

Odpowiedz nr 14,
Art. 455 pkt. 2 ustawy Prawo Zamdwien Publicznych dopuszcza mozliwosé zmiany umowy w sytuacji wartoéci

zmian nizszych niz 10% wartosci pierwotnej umowy.
Oszacowanie wolumenu nie dotyczy mozliwosci zmiany umowy w takim zakresie, lecz jest szacowanym
mozliwym odchyleniem ilosci rzeczywiscie pobranej energii elektrycznej w stosunku do szacowanego zgodnie z

wykazem PPE wolumenu.
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Pytanie nr 15.
Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ podpisania umowy w formie elektronicznej przy uzyciu

kwalifikowanego podpisu elektronicznego, zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa, lub w formie
korespondencyjnej?

Odpowiedz nr 15.
Tak.

Pytanie nr 16.
Czy Zamawiajacy akceptuje wystawianie i przesyfanie faktur w formie elektronicznej, zgodnie z ustawg o

podatku od towardw i ustug oraz przepisami o e-fakturach?

Odpowiedz nr 16.
Tak.

Pytanie nr 17.
Uprzejmie prosze o informacje, czy akceptujg Panstwo zawarcie umowy dotyczgcej odkupu na wzorze

przedstawionym przez Wykonawce. Zalezy nam na upewnieniu sig, ze wszelkie warunki i postanowienia sg
zgodne z Paristwa oczekiwaniami i spetniajg obowigzujgce standardy.

Odpowiedz nr 17.
Tak, ale tre$¢ umowy do podpisu zostanie wynegocjowana z wybranym wykonawca na bazie przedtozonego

przez Wykonawce wzoru umowy.

Pytanie nr 18
Czy Zamawiajacy zawrze umowe odkupu nadwyzek energii z wykonawcg, na szablonie wykonawcy ?

Odpowiedz nr 18.
Tak, ale tre$¢ umowy do podpisu zostanie wynegocjowana z wybranym wykonawca na bazie przedfozonego

przez Wykonawce wzoru umowy.
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